GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Pcms_Perito&AgentePJud\Edital017_Pcms_PeritoAgenteJud2013.doc - 1/3

EDITAL n. 17/2013 - SAD/SEJUSP/PCMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DA CARREIRA POLÍCIA

CIVIL/PCMS/2013

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

disposto no Edital n.1/2013 - SAD/SEJUSP/PCMS, de 30 de agosto de 2013, tornam pública, para

conhecimento dos interessados, a CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados na Prova Escrita

Objetiva, que se declararam negros no ato da inscrição, relacionados no Anexo Único a este

Edital, para comparecerem à Entrevista de Verificação, observando-se:

I - A Entrevista será realizada:

Local: Academia de Polícia Civil - ACADEPOL

Endereço: Rua Osmar de Camargo s/n, bloco XV

Parque dos Poderes

Campo Grande-MS

Data: 28/11/2013

Horário: 8 horas (horário MS)

II - O candidato deverá comparecer no local da entrevista com 30 minutos

de antecedência do horário marcado para seu início munido do documento de identificação

utilizado para inscrição, além de cópia da sua certidão de nascimento;

III - A declaração firmada pelo candidato no momento da sua inscrição será

confrontada com o seu fenótipo;

IV - Caso haja discordância quanto à declaração e o fenótipo do candidato,

será feita análise dos documentos exigidos no item II deste Edital;

V - O candidato que se declarou negro no momento da inscrição que não

realizou a inscrição conforme as normas constantes no item 3.12 do Edital n.1/2013 -

SAD/SEJUSP/PCMS, de 30 de agosto de 2013, não comparecer à entrevista no prazo e local

estabelecidos neste Edital ou que não receber parecer conclusivo favorável da Comissão

Especial perderá o direito ao pleito das vagas reservadas aos candidatos optantes do programa

de reserva de vagas, permanecendo somente na listagem geral de classificação para o cargo, não

podendo interpor recurso dessa decisão;

VI - Não haverá 2ª (segunda) chamada e nem realização da Entrevista fora

da data, horário e local estabelecidos neste Edital.

CAMPO GRANDE-MS, 21 DE NOVEMBRO DE 2013.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Pcms_Perito&AgentePJud\Edital017_Pcms_PeritoAgenteJud2013.doc - 2/3

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 17/2013 - SAD/SEJUSP/PCMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DA CARREIRA POLÍCIA

CIVIL/PCMS/2013

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS NO ATO DA INSCRIÇÃO

Cargo: AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA

Função: ESCRIVÃO DE POLÍCIA JUDICIÁRIA

Inscrição Nome

038231064351 ALEX ALAN ANTUNES DE ABREU

038231120172 CARLOS ALEXANDRE RODRIGUES DOS SANTOS

038231117057 JUCILEIA CARDOSO BREGUEDO BEZERRA

038231119260 KEILA APARECIDA FLORES DA SILVA VIEIRA

038231065201 MARCELLE ROSA DOS SANTOS

038231094346 RAFAEL SOUZA CASTRO PIRES

038231119307 WESLEY CARREÑO DOS SANTOS

Cargo: AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA

Função: INVESTIGADOR DE POLÍCIA JUDICIÁRIA

Inscrição Nome

038232000508 ADEMIR DOS SANTOS

038232109790 ÁGATA KELLY GUIMARÃES DE SOUZA

038232119417 AILSON DO CARMO DE SOUZA

038232106317 ANDERSON ANTONIO DOS SANTOS

038232119810 ANTONIO RIBEIRO DOS SANTOS

038232115436 ARIOSVALDO RIBEIRO DOS SANTOS

038232019345 CLÁUDIA DOS SANTOS ALVES RIBEIRO

038232004180 CLEBERSON DE LIMA SANTINI

038232081111 DAVID PAIVA MATOS FILHO

038232095185 EMERSON ADOLFO SCIPIÃO DOS SANTOS

038232000420 EMMANUEL RAUVER RODRIGUES MARTINEZ

038232094435 EUYSMARLEM ARAGÃO BORGES

038232100855 FERNANDO SALES FERREIRA

038232119302 HÉLIO DE JESUS SANTOS JÚNIOR

038232118133 JEAN FÁBIO ROCHA DOS SANTOS

038232109767 JEFFERSON OTAVIO BATISTA BENTO

038232065180 JEFFERSON XAVIER FERNANDES DE SOUZA

038232107966 JULIANA SOARES DE OLIVEIRA

038232004505 LEONARDO DA COSTA SILVA

038232062490 LUIZ HENRIQUE SILVA

038232017559 MARCELO GARCIA DE PAULA

038232011708 MARIO JORGE DE ARAUJO SANTOS

038232021068 MAURO BORGES PEREIRA DA SILVA

038232062340 NÉLIO REIS BIÁ NASCIMENTO

038232013169 OSEIAS MATHEUS DA SILVA

038232110835 PAULO SERGIO RAMOS

038232022976 RANIERE FERREIRA DE NOVAES

038232008474 RANULFO DUARTE FILHO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_Pcms_Perito&AgentePJud\Edital017_Pcms_PeritoAgenteJud2013.doc - 3/3

Inscrição Nome

038232004507 RENILSON BRITO DA SILVA

038232114266 RODRIGO APARECIDO BENTO LOPES

038232009987 VANDERCLEISON GUEDES DE SOUZA

038232068048 VIVIANE GABILANE DOS SANTOS

038232120684 WILLIAN DA SILVA DE OLIVEIRA

Cargo: PERITO PAPILOSCOPISTA

Função: PERITO PAPILOSCOPISTA

Inscrição Nome

038230102819 BRUNO MARINHO ZUCARELI

038230024371 CLAUDINEIA MARTINS DA SILVA

038230000819 CLAYTON SILVA DE OLIVEIRA

038230108615 EDER RODRIGUES BATISTA

038230015181 JANICE ARRUDA REZENDE OLIVEIRA

038230012038 JONES REGIORI BORGES

038230108290 MARCUS VINICIUS COLARES RODRIGUES

038230120532 NYELDER DE SOUSA RODRIGUES

038230000281 ROXANE VANDRESSA LEITE MORAES

038230120385 SIMONE ANTUNES MULINA

038230000975 THIAGO ALVES SPONTONI